П Р И К А З

«28» апреля 2025 г.                                                                               № 307

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Республики Коми от 27.01.2025 № 62 «Об определении кодов

и мест расположения пунктов проведения экзаменов для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Республики Коми

в 2025 году»

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории

Республики Коми в 2025 году, по согласованию с Государственной

экзаменационной комиссией Республики Коми по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования от 28.04.2025 (протокол № 15)

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки

Республики Коми от 27.01.2025 № 62 «Об определении кодов и мест

расположения пунктов проведения экзаменов для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования на территории Республики Коми в 2025 году», изложив

приложение 1 к нему в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу развития общего образования и воспитания Министерства

образования и науки Республики Коми довести настоящий приказ

до сведения государственного автономного учреждения Республики Коми

«Республиканский информационный центр оценки качества образования»

(далее – ГАУ РК «РИЦОКО»), заместителя руководителя администрации по

вопросам образования, дошкольного образования, опеки и попечительства –

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
ВЕЛӦДАН ДА НАУКА

МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

начальника Управления образования администрации муниципального

образования городского округа «Сыктывкар» (далее – МО ГО «Сыктывкар»).

3. ГАУ РК «РИЦОКО» обеспечить внесение изменений, утвержденных

настоящим приказом, в региональную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования.

4. Рекомендовать заместителю руководителя администрации по вопросам

образования, дошкольного образования, опеки и попечительства – начальнику

Управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» довести

настоящий приказ до сведения участников образовательных отношений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Республики Коми, осуществляющего в

соответствии с распределением обязанностей координацию работы в сфере

воспитания, общего образования, государственного контроля (надзора) в

рамках переданных полномочий Российской Федерации.

И.о. министра                                                                                             М.А. Ганов